
ZARZĄDZENIE NR 103/2024 
BURMISTRZA DRZEWICY 

z dnia 1 sierpnia 2024 r. 

w sprawie powołania Dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej w Drzewicy 

Na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 87), art. 68 § 1, § 11, art. 682 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 1465, z 2024 r. poz. 878), § 7 ust. 2 statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej w Drzewicy 
przyjętego uchwałą nr XIV/121/2019 Rady Miejskiej w Drzewicy z dnia 30 października 2019 r. w sprawie 
nadania statutu Miejskiej Bibliotece Publicznej w Drzewicy zarządzam, co następuje: 

§ 1. Z dniem 01 sierpnia 2024 r. powołuję Panią Urszulę Kalużną na stanowisko dyrektora samorządowej 
instytucji kultury - Miejskiej Biblioteki Publicznej w Drzewicy. 

§ 2. Powołanie poprzedzone zostało zawarciem umowy określającej warunki organizacyjno-finansowe 
działalności Miejskiej Biblioteki Publicznej w Drzewicy wraz z planem działania instytucji kultury. 

§ 3. Powołanie, o którym mowa w § 1, powoduje nawiązanie stosunku pracy z Miejską Biblioteką Publiczną 
w Drzewicy na czas określony, od dnia 01 sierpnia 2024 r. do dnia 31 lipca 2029 r. 

§ 4. Wysokość wynagrodzenia oraz inne warunki pracy zostaną określone odrębnym dokumentem. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

z up. Burmistrza Drzewicy 
Zastępca Burmistrza 

 
 

Dominik Niemirski 

 

Id: 122D39D1-5D1D-4758-BA5D-10DC33D01225. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 87) dyrektora instytucji kultury powołuje organizator na czas określony po 
zasięgnięciu opinii związków zawodowych działających w tej instytucji oraz stowarzyszeń zawodowych 
i twórczych właściwych za względu na rodzaj działalności prowadzonej przez instytucję. Dodatkowo, zgodnie 
z art. 15 ust. 5 cytowanej ustawy, organizator przed powołaniem dyrektora zawiera z nim odrębną umowę 
w formie pisemnej, w której strony określają warunki organizacyjno finansowe działalności instytucji kultury 
oraz program jej działania. Umowa została zawrata w dniu 29 lipca 2024 r. 

W dniu 5 lipca 2024 r. Burmistrz Drzewicy wystąpił o wyrażenie opinii do dwóch stowarzyszeń, które w 
swoich zadaniach realizują działania z obszaru kultury, tj. Towarzystwa Przyjaciół Drzewicy oraz 
stowarzyszenia "Uniwersytet Trzeciego Wieku" w Drzewicy. Obie organizacje pozytywnie zaopiniowały 
propozycję powołania Pani Urszuli Kalużnej na stanowisko dyrektora instytucji. Nie wystąpiono o wyrażenie 
opinii w sprawie powołania Pani Urszuli Kalużnej na stanowisko dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej w 
Drzewicy do stowarzyszeń zawodowych i twórczych właściwych ze względu na rodzaj działalności 
prowadzonej przez instytucję z uwagi na fakt, że takie stowarzyszenia nie funkcjonują na terenie Gminy 
Drzewica. Nie zasięgnięto także opinii związków zawodowych, ponieważ takowe nie funkcjonują w tej 
instytucji kultury.  

Uwzględniając wysoki poziom merytoryczny dotychczasowej pracy Pani Urszuli Kalużnej na stanowisku 
dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej w Drzewicy, zdecydowano o powołaniu jej na stanowisko dyrektora 
na okres kolejnych 5 lat, co gwarantuje sprawne funkcjonowanie samorządowej instytucji kultury, tj. Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w Drzewicy. 

W związku z powyższym wydanie przedmiotowego zarządzenia jest uzasadnione. 

Id: 122D39D1-5D1D-4758-BA5D-10DC33D01225. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 103/2024 BURMISTRZA DRZEWICY z dnia 1 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


